ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

(Тюменская  область)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГОРНОПРАВДИНСК

 СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 от  05.12.2011 г                                                                                                       № 42
Об  утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации  муниципального имущества
на 2012 год
Руководствуясь  статьей 51 Федерального закона от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от  21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом сельского поселения Горноправдинск, статьей 28 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Горноправдинск, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 20.02.2009 № 24, Положением  о порядке приватизации объектов, находящихся в собственности муниципального образования  сельское поселение Горноправдинск и порядке принятия решения об её условиях, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 12.03.2007 № 15,

Совет  депутатов  сельского  поселения  Горноправдинск
РЕШИЛ:

1.Утвердить  прогнозный  план  (программу) приватизации муниципального имущества на 2012 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава сельского
поселения Горноправдинск

                                                       С.А.Зайцев
 Приложение  № 1
                                                                                                   К проекту решения Совета депутатов

сельского поселения Горноправдинск

                                                                                                   от 05.12.2011. № 42
.

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

НА 2012 ГОД
1. ОБШИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2012 год разработан в соответствии с Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 N 178-ФЗ.

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2012 году являются:

- приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления;
- оптимизация количественного и качественного состава муниципальной собственности;

- сокращение расходов местного бюджета на содержание объектов муниципальной собственности;

- продолжение структурных преобразований в экономике и содействие развитию предпринимательской деятельности;

- пополнение доходной части местного бюджета.

2.ОБЪЕКТЫ ПОДЛЕЖАЩИЕ ПРИВАТИЦИИ
2.1 Недвижимое имущество
	№  п/п
	Наименование имущества
	Характеристика имущества
	Балансовая, остаточная стоимость,

рублей

	Способ
приватизации
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Здание газовой котельной

	Нежилое одноэтажное здание, общей площадью 106,2 кв.м. по адресу п. Горноправдинск, ул. Дорожная, д.1Д, с земельным участком кадастровый номер: 86:02:1211003:146
	1 115 000,00
113389,93
	Продажа
на аукционе
	1-2 квартал 2012г.

3 ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ, НЕ ПОДЛЕЖАЩИХ

ПРИВАТИЗАЦИИ
         Объекты, предназначенные для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.